REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  Nº             , DE 2004
(Do Deputado  Dr. Rosinha)

Solicita informações à Srª. Ministra do Meio
Ambiente sobre o IBAMA.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos
artigos 115 e 116 do Regimento Interno, solicito à V. Exª seja
encaminhado à Senhora Ministra do Meio Ambiente o seguinte pedido
de informação:

1) Quantas e quais são as empresas autorizadas a explorar a
mineração de areia no Estado do Paraná?;

2) Quais dessas empresas elaboraram o Estudo de Impacto
Ambiental/Relatório de Impacto Ambiental (EIA/RIMA)?;

3) Quais empresas solicitaram a autorização para explorar a
mineração de areia no Estado do Paraná cujos pedidos
foram negados?;

4) Das empresas autorizadas quais estão efetivamente atuando
e quais não estão?;

5) Quais empresas foram multadas, qual o valor das multas e
quais pagaram a multa?

Sala das Sessões, em        de                          de 2004.

Deputado DR. ROSINHA